

**Handläggare**  
Jens Westlund  
Telefon: 08-50821150

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2025-03-20

## Verka för etablerandet av teknikcollege i Stockholm - motion från (L)

Yttrande till kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

I en motion från Jan Jönsson och Christina Tufvesson båda (L) lyfts fördelarna upp med att Stockholms stad verkar för att det i regionen etableras ett teknikcollege som tillsammans med övriga 23 regionala teknikcollege kan bidra med kompetens anpassad för industrins behov. Förvaltningen anser att den facknämnd som torde ha större kunskap om frågan och de behov av kompetensutvecklingsinsatser staden ser är arbetsmarknadsnämnden.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat en remiss om att staden ska verka för etablerandet av teknikcollege i Stockholm.

### Ärendet

Jan Jönsson och Christina Tufvesson båda (L) tar i en motion upp att Stockholms stad ska verka för etablerandet av teknikcollege i Stockholm eftersom det råder en strukturell kompetensbrist för att täcka industrins arbetskraftsbehov. Bristen hämmar företagets verksamhet samtidigt som det är negativt för samhället i stort. Det finns 24 regionala teknikcollege i Sverige där en region består av minst tre kommuner och i stockholmsregionen finns inget teknikcollege.

Etablering av ett teknikcollege i stockholmsregionen är positivt för Stockholm av flera skäl, bland annat att utbildningarna leder till att fler kommer i sysselsättning och därmed ger skatteintäkter till vår välfärd samt bidrar till att lösa industrins kompetensbrist.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för nämndkansliet. De fackliga organisationerna informeras i förvaltningsgruppen den 11 mars 2025.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser positivt på motionärernas initiativ och noterar samtidigt, som sägs i motionen, att det tidigare har funnits ett försök att etablera ett teknikcollege i länet. Förvaltningen konstaterar att det funnits ett pilotprojekt inom teknikcollege finansierat av Region Stockholm, Huddinge kommun och Södertälje kommun. Pilotprojektet startade i oktober 2021 och skulle pågå i tre år med fokus på yrkesinriktad vuxenutbildning, arbetsmarknadsutbildningar, gymnasial och eftergymnasiala yrkesutbildningar. På Regionens hemsida framgår att regionen processleder ett arbete med att etablera ett teknikcollege i Stockholmsregionen under 2024/2025. Hur det har gått med pilotprojektet är inte känt. Om Stockholms stad har tillfrågats eller varit delaktig i någon del av arbetet att etablera ett teknikcollege är inte känt i stadsdelsnämnden.

Det förefaller som att det pågår eller har pågått ett arbete med att etablera ett teknikcollege i Stockholmsregionen. Mot denna bakgrund kan stadsdelsnämnden inte lämna ett svar på hur staden ska ställa sig i frågan. Den fackförvaltning som torde ha större kunskap om detta och de behov av kompetensutvecklingsinsatser staden ser, är Arbetsmarknadsförvaltningen.

Lars Wennberg  
tf stadsdelsdirektör  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Remissunderlag Verka för etablerande av teknikcollege i Stockholm

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lars Wennberg, tf stadsdelsdirektör	2025-02-27